⁵ *De iure belli* I, I, x, 3: "Ad iuris autem naturalis intellectum, notandum est quaedam dici eius iuris non proprie, sed ut scholae loqui amant, reductive, quibus ius naturale non repugnat, sicut iusta modo diximus appellari ea quae iniustitia carent. interdum etiam per abusiosem ea quae ratio honesta aut oppositis meliora esse indicat, etsi non debita, solent dici iuris naturalis."

⁶ *De Satisfactione* (ed. Rabbie 1990), 3, 9: "Naturale autem aliquid, ut in physicis, ita in moralibus aut proprie aut minus proprie dicitur. Naturale in physicis proprie est, quod rei cuiusque essentiae necessario cohaeret, ut animanti sentire, minus proprie vero, quod alicui naturae conveniens et quasi accommodatum est, ut homini dextra uti. Sic ergo in moralibus sunt quaedam proprie naturalia, quae necessario sequuntur ex rerum ipsarum relatione ad naturas rationales, ut perjurium esse illicitum, quaedam vero improprie, ut filium patri succedere."

⁷ *Ibidem*: "Ut huic obiectoni respondeatur, sciendum est non sequi iniustum ex quavis negatione iusti etiam positus iisdem circumstantiis; quemadmodum enim non sequitur, si liberalis rex dicendus est qui alicui mille talenta dederit, ideo si non dederit, illiberalem fore, ita non est perpetuum ut id quod iuste fiat, non nisi iniuste omittatur."

women."⁸

A moment's reflection must lead us to the conclusion that the latter quotation actually shows that saying that certain norms do not belong to natural law does not disqualify them at all - unless Grotius wished to disqualify the law of the Gospel, which he surely did not. That the divine norms of the Gospel are not disqualified by saying that they are improperly counted as norms of natural law, implies that also other volitional norms are not disqualified when Grotius says they are improperly considered part of natural law.

Two kinds of permission

The distinction on the various forms of *ius* touches on a similar distinction between "full and less plenary permission", *permissio plena aut minor plena*, with which Grotius deals in this context in *De iure belli* (I, I, iv).

These two kinds of permission Grotius introduces when he states that no precept of Jewish law contains anything which conflicts with natural law.⁹ This absence of conflict between Jewish law and natural law is stipulated for precepts, but with regard to permission granted by law, Grotius distinguishes between "full permission", which grants the right to do something entirely licitly, and the permission which is less plenary because it merely grants impunity amongst men and the right that no other person may licitly obstruct the permitted course of action. The "full permission" granted by Jewish law is - just as the precepts of Jewish law - not contrary to natural law, but with the less plenary permission, so Grotius says, "the case is different".